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در گــزارش پیــش‌رو »فرارو«به بیــان نظرات 
چند کارشناس از اندیشــکده امریکایی »انستیتو 
خاورمیانه« در مورد ترور »اسماعیل هنیه« از رهبران 
حماس و تبعات منطقه‌ای این موضوع پرداخته است.

نتانیاهو میدان نبرد را شکل می‌دهد
سالم، کارشناس و معاون امور تعاملات بین المللی 
انستیتو خاورمیانه؛ ترور اسماعیل هنیه رهبر سیاسی 
حماس در تهران و ترور یکی از فرماندهان ارشد حزب 
الله لبنان در بیروت می‌تواند به گونه‌ای طراحی شده 
باشد که به بنیامین نتانیاهو نخســت وزیر اسرائیل 
اجازه دهد برای خــودش پیروزی‌هایی را اعلام کند 
و به سمت پایان دادن به جنگ در غزه حرکت کند یا 
ممکن است نشانه‌ای از اهداف او برای تشدید درگیری و 
احتمالا کشاندن ایالات متحده به یک رقابت منطقه‌ای 
گسترده‌تر با ایران و حزب الله باشد. اکنون ایران و حزب 
الله لبنان تحت فشار شدیدی برای واکنش نشان دادن 
به اقدامات اخیر اسرائیل هستند که مارپیچ عظیمی از 

تشدید تنش را ایجاد خواهد کرد.
دیپلمات‌ها برای رهایی از این خطر باید مدیریت 
بحران فوری و به دنبال آن تنش‌زدایی واقعی را انجام 
دهند.  پس از ترور »اسماعیل هنیه« رهبر حماس در 
تهران و ترور »فواد شکر« فرمانده حزب الله در بیروت 
گمانه زنی‌های زیادی در مورد استراتژی »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر اسرائیل وجود دارد که حول 

دو توضیح احتمالی برای این اقدام ترکیب می‌شود:
رهبران حماس و حزب الله را ترور کنید، تا صلابت 
را به افکار عمومی اسرائیل نشان دهید و زمینه را برای 

اعلام پیروزی و پایان دادن به جنگ در غزه از موضع 
قدرت آماده کنید.

یا آن که در گمانه زنی دوم تشدید تنش علیه حزب 
الله و ایران از سوی اسرائیل به منظور آغاز یک جنگ 
بزرگ‌تر و امکان اقدام در مقیاس وسیع اسرائیل علیه 
حزب الله لبنان از جمله تهاجم زمینی محدود صورت 
گرفته که هم چنین سبب انتقام جویی و تشدید تنش 
با ایران می‌شود که امریکا را مجبور می‌سازد در کنار 

اسرائیل قرار گیرد.
مشخص نیست که آیا هیچ یک از این حملات در 
سفر هفته گذشته نتانیاهو با واشنگتن مورد بحث یا 
هماهنگی قرار گرفته بودند یا خیر. مقاصد نتانیاهو 
یا اطلاع یا عدم اطــاع امریکایی‌ها از حملات اخیر 
هر آن چه که باشند سیاست امریکا بر روند تحولات 
و تصمیمات اســرائیل برای حمله به بیروت و تهران 

موثر بوده است.
نتانیاهو در کنگــره به مثابه یــک قهرمان مورد 
استقبال قرار گرفت و در کاخ سفید جو بایدن، رئیس 
جمهور آمریکا را به عنوان یک متحد در قامت اردکی 
لنگ دارد که به زودی بایــد منصب اش را ترک کند. 
»کامالا هریس« معاون رئیس جمهــور در صورت 
انتخاب شدن به عنوان رئیس جمهور بعدی با توجه به 
موضعی که در مورد مناقشه غزه اتخاذ کرده متحد قابل 

اتکایی برای اسرائیل نخواهد بود.
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور پیشــین آمریکا 
نیز در ماه‌های گذشته به صراحت گفته که از نتانیاهو 
خواهد خواست به جنگ غزه پایان دهد  احتمالا در 
دیدار اخیر ترامپ و نتانیاهو، ترامپ به او این نکته را 

گفته که نمی‌خواهد جنگ ادامه یابد. نتانیاهو ممکن 
است تشخیص داده باشــد که ظرف مدت چند ماه 
آینده فرصت دارد تا حســاب‌های خود را با حماس، 
حزب الله و ایران تســویه کند و احتمالا احســاس 
می‌کند ایالات متحده هیچ گزینــه‌ای جز این ندارد 
که پس از آغاز شــلیک‌های موشک‌ها علیه اسرائیل 

در کنار او بایستد.
 تصور این که ایران و حزب الله هدفی جز حمله به 
یک هدف با ارزش در تل آویو برای نشان دادن تقارن 
پس از حملات در تهران و بیروت داشته باشند دشوار 
است. در ننیجه، چنین وضعیتی به صورت خودکار و 
عمده باعث تشدید تنش خواهد شد. در واکنش به این 
وضعیت دیپلمات‌ها باید مدیریت فوری و موثر بحران 
و به دنبال آن تنش زدایی واقعــی را انجام دهند. این 
درگیری می‌تواند خیلی سریع بزرگ‌تر و گسترده‌تر 
شود و پیامد‌هایی برای کشور‌های بیش تری در منطقه 
و هم چنین برای اقتصاد جهانی به همراه داشته باشد.

اسرائیل برای تشدید همه جانبه تنش
 از طریق ترور هنیه فشار می‌آورد

خالد الگیندی، مدیر برنامه اسرائیل- فلسطین در 
انستیتو خاورمیانه؛ به نظر می‌رسد ترور رهبر سیاسی 
حماس در پایتخت ایران تنها چند ســاعت پس از 
ترور فرد شــماره دو حــزب الله در بیروت تصمیمی 
حساب شده برای تشــدید همزمان تنش در هر سه 
جبهه  حماس، ایران و حزب الله لبنان بوده اســت. 
ترور اسماعیل هنیه یک ضربه مهم البته نه مرگبار به 
حماس است، اما به سختی می‌توان دید که مذاکرات بر 

سر آتش بس و توافق برای آزادی گروگان‌ها چگونه از 
این امر بهبود می‌یابد.

جدای از قحطی ایجاد شده توسط عامل انسانی، 
کشتار جمعی و تقریبا ویرانی کامل غزه ترور اسماعیل 
هنیه ممکن اســت بزرگترین تحول در جنگ تا این 
لحظه باشد و پیامد‌های گسترده‌ای برای غزه و منطقه 
همراه خواهد داشــت. از دیدگاه حماس، ترور هنیه 
یک ضربه مهم هرچند نه کُشنده برای آن گروه است. 
حماس از ترور‌های قبلی توسط اسرائیل جان سالم به 
در برده  و تقریبا به طور قطع از این ترور جان سالم به 
در خواهد برد. از سوی دیگر، دشوار است که ببینیم 
مذاکرات آتش بس که تحت نظــارت آمریکا، مصر 
و قطر انجام می‌شــود چگونه از این وضعیت بهبود 
می‌یابد. همانطور که شیخ »محمد بن عبدالرحمن آل 
ثانی« نخست وزیر قطر اخیرا گفته بود: »وقتی یکی 
از طرفین مذاکره کننده طرف دیگر را ترور می‌کند 

چگونه میانجی گری موفق خواهد شد؟ «
 اکنون پرســش این اســت که ایالات متحده به 
بحران اخیر چگونه پاسخ خواهد داد؟ به گفته »آنتونی 
بلینکن« وزیر امور خارجه ایالات متحده آن کشور از 
قبل از این عملیات مطلع نشده بود که مایه شرمساری 
بزرگی برای دولت امریکاست و احتمالا به تنش بیش‌تر 
در روابط بین نتانیاهو و دولت بایدن منجر خواهد شد. 
این واقعیت که اسرائیلی‌ها واشنگتن را در یک عملیات 
بزرگ با چنین پیامد‌های گسترده برای کل منطقه در 
تاریکی رها می‌کنند آن هم علیرغم میلیارد‌ها کمک 
نظامی ارائه شده توسط ایالات متحده و حمایت تقریبا 
بی قید و شرط دولت بایدن از اسرائیل در طول جنگ 

موضوعی تلخ برای واشنگتن است.
پرســش‌های جدی در مورد ماهیت رابطه ویژه 
امریکا و اسرائیل و هم چنین این که آیا نتانیاهو ممکن 
است تلاش کند دست رئیس جمهور فعلی ضعیف و 
اردک لنگ ایالات متحده را تحت فشار قرار دهد یا خیر 
وجود دارد. علاوه بر این، پرسش‌هایی درباره میزان 
کارایی رابطه بایدن با اســرائیل نیز وجود دارد و آن را 
مورد تردید قرار می‌دهد رابطه‌ای که نه تنها نتوانسته 
جنگ را مهار کند یا از تشــدید آن جلوگیری نماید 
بلکه در نهایت می‌تواند آمریــکا را وارد یک درگیری 

گسترده‌تر در منطقه به ویژه با ایران کند.

 ترور هنیه در تهران پرسشی اساسی
 ایجاد می‌کند

الکس وطن خــواه، مدیر برنامه ایــران و همکار 
ارشــد برنامه دریای سیاه در انســتیتو خاورمیانه؛ 
گمانه زنی‌های زیادی در مورد معنای این ترور وجود 
دارد. آیا این لحظه‌ای اســت که سرانجام ایران همه 
مهماتی را که در اختیار دارند به سوی اسرائیل پرتاب 
می‌کنند؟ آیا این آغاز یک جنگ منطقه‌ای خواهد بود 
که آمریکایی‌ها و دیگر بازیگران را وارد یک درگیری 
گسترده‌تر با ظرفیت بالقوه مخرب‌تر از هر چیزی که 

خاورمیانه پیش به خود دیده خواهد کرد؟
فقط زمان مشــخص خواهد کرد که پاســخ این 
پرسش‌ها چه خواهند بود. موساد سابقه‌ای طولانی 
در ترور دارد و هنیه قطعا در فهرست افراد مورد هدف 
اسرائیل قرار داشــت. با این وجود، ترور او در تهران 

بنا بر گزارش‌ها در محوطه‌ای که تحت کنترل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی قرار داشته و انجام این کار 
یک روز پس از تحلیف رئیس جمهــور جدید ایران 
صورت گرفته زمانی که تهــران در حالت آماده باش 

امنیتی بالا قرار داشته می تواند گویای نفوذ باشد.

نتانیاهو امید‌های خود را برآورده ساخت و 
امید‌های بایدن را از بین برد

جرالد فایر استاین، سفیر ســابق امریکا در یمن و 
کارشناس انستیتو خاورمیانه؛ ترور اسماعیل هنیه 
چشم انداز آتش بس غزه و توافق بر سر آزادی گروگان‌ها 
را برای آینده قابل پیش بینی از بین برده است. حمله 
اسرائیل به خاک ایران بنیامین نتانیاهو نخست وزیر را 
تقویت می‌کند و پیامد‌های مهمی برای جو بایدن رئیس 
جمهور و کامالا هریس معــاون رئیس جمهور دارد. 
حمله گستاخانه اسرائیل که اسماعیل هنیه را در تاریخ 
۳۱ جولای در حالی که او برای شرکت در مراسم تحلیف 
رئیس جمهور جدید ایران به تهران سفر کرده بود ترور 
کرد بدون تردید هرگونه چشــم انداز موفقیت آمیز 
برای آتش بس جاری غزه و مذاکرات برای آزادسازی 

گروگان‌ها در آینده قابل پیش بینی را از بین برد.
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اســرائیل با انجام 
این کار پروژه کلیدی خــود را برای حفاظت از آینده 
سیاسی اش را پیش برده است. اکنون شاخه نظامی 
حماس با هزینه و به ضرر شــاخه سیاسی آن تقویت 
می‌شود و تداوم درگیری در غزه تضمین خواهد شد. 
از سوی دیگر احتمال حملات ایران و نیرو‌های نیابتی 
علیه اسرائیل افزایش می‌یابد. این موضوع با افزایش 
احتمالی حملات حزب الله لبنان احتمال رویارویی 
خشونت آمیزتر در مرز شمالی اسرائیل را افزایش دهد.

حذف هنیه تنها چند روز پس از سفر نتانیاهو به 
واشنگتن باعث شرمساری جو بایدن نیز شده که اعلام 
کرده بود پایان دادن به مناقشه غزه اگر نگوییم بالاترین 
بلکه یکی از اولویت‌های او برای باقی مانده دوره ریاست 
جمهوری اش می‌باشــد. دولت بایدن نمی‌تواند در 
موقعیتی باشد که حمله اخیر علیه هنیه را محکوم کند. 
با توجه به همه دلایل پیش‌تر ذکر شده دولت بایدن 
نگران خواهد بود که خطرات یک درگیری منطقه‌ای 
همه جانبه به طور قابل توجهــی افزایش یافته و این 
احتمال را به همراه خواهد داشت که ایالات متحده به 

یک درگیری نظامی دیگر کشانده شود.
به طور مشابه این حمله یک معضل برای »کامالا 
هریس« معاون بایدن ایجاد می‌کند، زیرا او اکنون در 
تلاش برای ایجاد یک ائتلاف برنده در کارزار انتخاباتی 
است. او نیز مانند رئیس جمهور  فعلی امریکا مطمئنا 
نیاز به تکرار حمایت ایالات متحــده از دفاع از خود 
اســرائیل را خواهد دید، اما همان طور که او در دیدار 
با نتانیاهو انجام داد باید نسبت به پیامد‌های اقدامات 
اسرائیل برای فلسطینیان از جمله افزایش احتمالی 
مرگ و میر و ویرانی در غزه که آن حمله به همراه خواهد 
داشت ابراز نگرانی کند. این که او چگونه بین دو الزام 
رقیب تعادل برقرار می‌کند بر چشم انداز انتخاباتی 
اش در آینده و هم چنین بر اجرای سیاستگذاری‌های 
دفاعی و خارجــی ایالات متحــده در خاورمیانه در 
صورت پیروزی اش در انتخابات تاثیر خواهد گذاشت.

نیویورک تایمز خبر داد: 
»بازداشت‌های سطح بالا«

 در محل اقامت هنیه در تهران 
روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز در گزارشی اعلام کرد که در 
محل اقامت اسماعیل هنیه، رهبر سیاسی حماس که چهارشنبه 
گذشته در تهران ترور شــد، »بازداشت‌های سطح بالا« صورت 
گرفته است. بر اساس گزارش نیویورک تایمز، بیش از ۲۰ نفر از 
جمله افسران ارشد اطلاعاتی و امنیتی، مقام‌های نظامی و کارکنان 
یک مهمانخانه نظامی »به شدت محافظت شده« در تهران پس از 

ترور رهبر ارشد حماس بازداشت شده‌اند.
    

امروز و با هدف بررسی ابعاد ترور هنیه در تهران 
صورت می‌گیرد

حضور فرماندهان سپاه و مسئولان امنیتی 
در »کمیسیون امنیت ملی مجلس«

کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس امروز 
یکشنبه ۱۴ مرداد برای بررسی جزئیات و ابعاد ترور اسماعیل هنیه 
و نحوه پاسخ نظامی ایران با حضور فرماندهان سپاه و مسئولان 
امنیتی و اطلاعاتی تشکیل جلسه خواهد داد. به گزارش دیده‌بان 
ایران؛ یعقوب رضازاده، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: 
امیدواریم که جزئیات بیشتری از ابعاد ترور شهید هنیه در جلسه 
روز یکشنبه کمیسیون امنیت ملی مجلس مشخص شود و انشاءلله 
بعد از استماع گزارش مسئولان دســتگاه‌های ذی‌ربط، حتما 

بخشی از ابهامات افکار عمومی، رفع خواهد شد.
    

اسرائیل:
واکنش به حمله ایران 

بسیار شدید خواهد بود 
مشاور امنیت ملی اسرائیل در مصاحبه با رسانه‌های آلمانی 
به صراحت گفت اسرائیل در صورت حمله‌ ایران این بار واکنشی 
بسیار شدید نشــان خواهد داد. تساخی هانگبی، تاکید کرد که 
اسرائیل به درخواست آمریکا و دیگر متحدان خود از واکنش به 
حملات پهپادی و موشــکی قبلی ایران خودداری کرده بود؛ اما 
اکنون وضعیت جدیدی بوجود آمده اســت و »می‌توان یک بار 

خودداری کرد، نه دو بار«.
    

العربی الجدید مدعی شد:
هشدار آمریکا به ایران دربارة پاسخ به 

ترور هنیه از طریق مصر
یک رسانه عربی مدعی شد آمریکا از طریق مصر به ایران درباره 
پاسخ به ترور رئیس دفتر سیاســی جنبش حماس هشدار داده 
است. به گزارش ایلنا به نقل از العربی الجدید، گزارش‌های ارائه‌شده 
حاکی از تحرکات مصری‌ها طی ساعات گذشته با هدف کاهش 
تنش در منطقه در پی ترور »اسماعیل هنیه«، رئیس دفتر سیاسی 
جنبش حماس در تهران است.  بر اســاس این اطلاعات، قاهره 
هشدارهای آمریکا را به ایران نسبت به هدف قرار دادن سران یا 
دیپلمات‌های اسرائیلی در هر یک از کشورهای منطقه و همچنین 
هدف قرار دادن اماکن، مناطق یا تأسیسات غیرنظامی یا تجاری در 
سرزمین‌های اشغالی چه به طور مستقیم از خاک خود و یا خاک 
متحدان ابلاغ کرده است.  در ادامه این گزارش آمده است که قاهره 
هیچ سیگنالی از سوی ایران درباره ماهیت مرحله بعد یا اقدامات 
مورد انتظار این کشور دریافت نکرده است و مقام‌های تهران صرفا 

دیدگاه‌ها و پیام‌های قاهره را شنیده‌اند.
    

برای بررسی ابعاد ترور اسماعیل هنیه؛
باقری و وحیدی این هفته به مجلس می‌روند

علی باقری و احمد وحیدی، در روز سه‌شــنبه به منظور ارائه 
گزارشــی از آخرین تحولات منطقه و اوضاع داخلی کشــور در 
کمیســیون امنیت حضور پیدا خواهند کرد. بــه گزارش ایلنا، 
همچنین بررســی ابعاد حادثه ترور اســماعیل هنیه با حضور 

مسئولان مرتبط در دستور کار روز یکشنبه کمیسیون قرار دارد.
    

پنتاگون خبر داد:
آماده‌باش دفاع موشکی آمریکا 
در برابر حملات احتمالی ایران 

پنتاگون با اعــام این‌که آمریکا برای کمک به اســرائیل در 
برابر حملات احتمالــی ایران و حامیان منطقــه‌ای آن، ناوها و 
هواپیماهای جنگی بیشتری به منطقه خاورمیانه اعزام می‌کند، 
بر تعهد آهنین ایالات متحده به رژیم صهیونیستی تاکید کرد. 
به گزارش ایلنا، پنتاگون افزود که نیروهای دفاع موشکی آمریکا 
در حالت آماده‌باش هستند. در همین حال، »لوید آستین« وزیر 
دفاع آمریکا دستور اعزام ناو و ناوشکن‌های بیشتری به خاورمیانه و 
اروپا که امکان ساقط کردن موشک‌های بالستیک را دارند، صادر 

کرده است.
    

علی مطهری:
بهترین پاسخ ایران به اسرائیل 

پس گرفتن بلندی‌های جولان است!
نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی بار دیگر به ترور هنیه در 
تهران واکنش نشان داد. به گزارش دیده‌بان ایران؛ علی مطهری 
نوشت: »این که رژیم اشغالگر جرأت کرده است در داخل خاک 
ایران عملیات انجام دهد نشان می‌دهد که پاسخ‌های قبلی ایران 
به اندازه کافی بازدارنده نبوده است.  بهترین پاسخ، بازپس‌گیری 
بلندی‌های جولان که دنیا قبول دارد متعلق به ســوریه است به 

کمک نیروهای زمینی محور مقاومت باشد.«
    

وال استریت ژورنال از قول یک دیپلمات ایرانی: 
پاسخ ایران به اسرائیل »سنگین« خواهد بود 
یک دیپلمات ایرانی به وال‌استریت‌ژورنال گفت که اسرائیل 
»خط قرمز« را رد کرده است و پاسخ ایران »سنگین« خواهد بود. به 
گزارش »انتخاب«، او افزود: تماس‌های بین‌المللی برای جلوگیری 
از پاسخ ایران به اسراییل بی‌فایده است. در همین حال یک مسئول 
آمریکایی به وال استریت ژورنال گفت: انتظار داریم حمله ایران 
قبل از پایان هفته انجام شود. روزنامه اسرائیلی معاریو نیز خبر داد 
که اسرائیل در حالت آماده باش کامل برای پاسخ گسترده ایران 
است در حالی که برآورد می‌شود خطوط برق و ارتباطات هدف 

قرار خواهند گرفت.
    

انتخابات شورای شهر 
سال آینده برگزار می‌شود

سخنگوی شورای نگهبان، گفت: انتخابات شورای شهر سال 
آینده برگزار می‌شود.  به گفته طحان نظیف، موضوع ۷ ساله شدن 
شورای شهر در حد رسانه‌ها مطرح است و هیچ طرح و لایحه‌ای در 

مجلس وصول نشده است.

کارشناسان انستیتو خاورمیانه مطرح کردند:روی موج کوتاه

تبعات منطقه‌ای ترور هنیه چه خواهد بود؟

اطلاعیه شماره ۳ سپاه پاسداران انقلاب اسلامی درباره ترور 
اسماعیل هنیه صادر و در آن تأکید شد که این اقدام با طراحی و 
اجرای رژیم صهیونیستی و حمایت دولت جنایتکار آمریکا انجام 

شده است.
در بیانیه سپاه درباره نحوه ترور آمده است: با توجه به تحقیقات 
و بررســی‌های به‌عمل آمده، این عملیات تروریستی با شلیک 
پرتابه کوتاه برد با سر جنگی حدود ۷ کیلوگرمی، همراه با انفجار 
شــدید، از خارج محدوده اســتقراری اقامت میهمانان صورت 

گرفته است.
در پایان بیانیه تاکید شده است؛ خونخواهی »شهید اسماعیل 
هنیه« قطعی و رژیم ماجراجو و تروریســت صهیونی پاسخ این 

جنایت را که »مجازات سخت « است را در زمان، مکان و کیفیت 
مقتضی، قاطعانه دریافت خواهد کرد. 

حمله با یک پرتابه از هوا یا موشک صورت گرفته 
نماینده حماس در ایران نیز جزئیات جدیدی از شــب ترور 
اسماعیل هنیه در تهران را روایت کرد که مؤید اطلاعیه 3 سپاه 

پاسداران است.
به گزارش »فارس«، خالد القدومــی، در گفت‌وگو با روزنامه 
العربی‌الجدید، روایت نیویورک‌تایمز مبنی بر شهادت هنیه بر اثر 
یک بمب را تکذیب کرد و گفت: ســاعت یک و ۳۷ دقیقه بامداد 
ســاختمان لرزید؛ من بلافاصله از اتاق خارج شدم و دود غلیظی 

دیدم. بعد از آن متوجه شــدم حاج ابوالعبد)هنیه( به شــهادت 
رسیده است.

وی ادامه داد: از شدت لرزش ساختمان فکر کردم زلزله رخ داده 
یا صدای رعدوبرق بوده؛ پنجره را باز کردم ولی خبری از باران یا 
رعدوبرق نبود. هوا گرم بود؛ به طبقه چهارم که اتاق شــهید بود، 

رفتیم. دیدم که دیوار و سقف اتاق فرو ریخته است.

این مقام حماس همچنین گفت: از وضعیت محل حمله و پیکر 
شهید هنیه مشخص بود که این حمله با یک پرتابه از هوا یا موشک 
صورت گرفته است. به‌هرحال من نمی‌خواهم وارد جزئیات بیشتر 
شوم؛ زیرا گروه‌های فنی و تخصصیِ برادران ما در ایران مشغول 

تحقیق هستند و نتایج بعداً اعلام خواهد شد.
القدومی ضمــن انتقــاد از »روایت‌هــای منحرف‌کننده« 
روزنامه‌های آمریکایی و اسرائیلی درباره کار گذاشتن بمب زیر 
تخت‌خواب شــهید هنیه، تأکید کرد: واقعیت‌های روی زمین 
با روایت‌های نیویورک‌تایمز و ســخنگوی ارتش اســرائیل در 
تضاد اســت. هدف از این روایت‌ها و اظهارات، سلب مسئولیت 
 مستقیم از اســرائیل اســت تا از این طریق تبعات این جنایت 

متوجه آن نشود.
نماینده حماس با تأکید بر اینکه »اسرائیل، طراح و مجریِ این 
عملیات بوده و با آگاهی و موافقت آمریکایی‌ها آن را انجام داده«، 
گفت: دولت آمریکا شریک این جنایت است و در جریان سفر به 

واشنگتن، به نتانیاهو اجازه دادند این جنایت را انجام دهد.

سپاه پاسداران؛

هنیه با  شلیک پرتابه کوتاه‌برد با سر جنگی ترور شد

گزارش

نماینده مردم قم در مجلس، نوشت: به فاصله چندماه بعد از شهادت کاملا مشکوک ابراهیم 
ملت، اسماعیل امت را هم شهید کردند. اما این بار کاملا آشکار و بدون هر نوع شک و شبهه و در 

حالی که ایشان مهمان عزیز ما بود.
محمد منان رئیسی، با انتشار یادداشتی در کانال خود در شبکه اجتماعی ایتا نوشت: چیزی 
که همیشه بعد از شهادت حاج قاسم در ذهن ما باقی مانده این بود که حاج قاسم در خاک عراق و 
در حالی که مهمان رسمی دولت عراق بود ترور شد و انتظار عکس‌العمل متناسب از سوی دولت 
میزبان را داشــتیم. وی ادامه داد: قاعدتا همان حس و حال ما درباره دولت عراق را حالا جوانان 
فلسطینی درباره ما دارند. با خود می‌گویند که پاسخ ایران اسلامی به عنوان کشور میزبان، به ترور 
اسماعیل امت در تهران به عنوان ام‌القرای جهان اسلام چه خواهد بود؟ آیا همچون دولت عراق 
درنهایت به صدور بیانیه محکومیت بسنده خواهیم کرد؟! و یا پاسخ میدانیِ متوازن و بازدارنده در 

دستور کار قرار خواهد گرفت؟

رئیسی معتقد است که ایران اسلامی اگر قصد دارد کماکان در تراز پرچمدار جبهه مقاومت 
به کنشگری خود ادامه دهد لزوما و حتما بایستی به شهادت مهمان رسمی خود، پاسخ متوازن 
دهد؛ و قاعدتا تصمیم‌سازان ما ملتفت هستند که اگر صرفا به محکومیت بسنده کنیم علاوه بر 
آنکه معادله بازدارندگی برای ما به کلی از بین خواهد برد، لطمه‌ای اساسی به موازنه قدرت و اقتدار 
ایران اسلامی نیز وارد خواهد شد. لذا حتما و ضرورتا، پاسخ متوازن از سوی ایران اسلامی مورد 

انتظار همه ما است.
به گفته نماینده قم، آنچه باید همگی به آن توجه کنیم این است که پاسخ متوازن لزوما به معنای 
پاسخ متقارن نیست. هلاکت فرمانده آنها در قبال شهادت فرمانده ما پاسخ متقارن است؛ اما گاهی 
ممکن است پاسخ صادر شده، گرچه هم وزن و متوازن با جسارت دشمن است اما به دلیل اقتضائات 

میدان، نباید متقارن حرکت آنها نباشد.
وی تأکید کرد: وعده صادق، پاسخی متوازن و بلکه فراتر از متوازن به جسارت چند ماه قبل 

رژیم موقت صهیونیستی به ترور فرماندهان ما بود که آورده‌اش برای ما حتی بیش از یک پاسخ 
متقارن بود. اکنون نیز به هر دلیل میدانی و غیرمیدانی، اگر پاسخ متقارن به شهادت شهید اسماعیل 
 هنیه، مصلحت نباشد اما قطعا پاســخ متوازن به این جنایت بی‌سابقه، هم مصلحت است و هم 

ضرورت. بسم‌الله...

ادعای نماینده قم: 

بعد از شهادت مشکوک ابراهیم ملت، اسماعیل امت را هم شهید کردند

یادداشت

مهرشاد ایمانی در  »انتخاب« نوشت: چند روزی از تحلیف مسعود پزشکیان می‌گذرد 
و هنوز وزرای پیشنهادی او به مجلس معرفی نشده‌اند. بر اساس قانون رئیس‌جمهور تا 
دو هفته مهلت دارد که هیأت وزیران پیشنهادی‌اش را به مجلس معرفی کند؛ اما به نظر 

می‌رسد وضعیت برای دولت پزشکیان قدری متفاوت باشد از چند جهت:
1. چهاردهمین انتخابات ریاست‌جمهوری در شرایط استثنایی و خاصی برگزار شد؛ به 
نحوی که رئیس‌جمهور سابق در سانحه‌ای جان باخت و ضرورت قانونی و سیاسی ایجاب 
می‌کرد که انتخاباتی زودهنگام برگزار شود. در این شرایط انتظار می‌رفت به محض انجام 
مراسم تحلیف رئیس‌جمهور وزرای پیشنهادی به مجلس معرفی شوند تا هرچه سریع‌تر 
دولت شکل کاملی به خود بگیرد زیرا مجلس هم فرصتی نیاز دارد تا شرایط وزرا را بررسی 
کند و البته که ممکن است برخی از وزرای پیشنهادی نتوانند از مجلس رأی اعتماد بگیرند 
که این موضوع نیز باعث می‌شود مشخص شدن وضعیت نهایی بعضی از وزارتخانه‌ها مدتی 

بیش از اینها را نیاز داشته باشد.
2. نکته دیگر آن است که دولت نه از زمان مراسم تحلیف بلکه از زمان سقوط بالگرد سید 
ابراهیم رئیسی شــرایط متزلزلی را دارد و عملا هیچ تصمیم اجرایی مهمی از آن زمان تا 
کنون گرفته نشده است و صرفا دولت در بهترین حالت به عنوان ناظم اجرایی ایفای نقش 
می‌کند. انتظار هم بیش از این نیست زیرا از 31 اردیبهشت تا زمان تنفیذ و تحلیف کشور 
دارای رئیس‌جمهور نبود. حالا که رئیس‌جمهور انتخاب و مسیر قانونی رسمیت‌یافتنش 
هم طی شده است، با هیچ منطقی قابل پذیرش نیست که دولت همچنان به صورت رهاشده 

باقی بماند؛ چه آنکه هنوز هم دولتمردان دولت قبل روی کارند و هم آنها و هم مردم و البته 
کشور دچار استیصال تصمیم‌گیری‌اند.

3. مسئله بعدی آن است که یک پرسش مهم در اذهان عمومی به وجود آمده است؛ آنکه 
در شرایطی که به محض پیروزی مسعود پزشکیان شورای راهبری به ریاست محمدجواد 
ظریف برای بررسی وزرای پیشنهادی تشکیل شد، چرا حالا که دیگر وقت معرفی به مجلس 
است، دولت تعلل می‌کند؟ با اقداماتی که ظریف برای شناسایی بهترین وزرا انجام می‌داد، 
خیلی‌ها تصور می‌کردند در همان روز مراســم تحلیف یا حداکثر یک روز بعد آن لیست 
وزرا به مجلس تقدیم شود اما چنین چیزی نشده است و حتی از محمدرضا عارف، معاون 
اول رئیس‌جمهور می‌گوید: امیدواریم قبل از اینکه به ضرب‌الاجل قانونی برسیم، آقای 
رئیس‌جمهور کابینه را معرفی کند. طبیعی است که باید قبل از پایان مهلت قانونی کابینه 
معرفی شود اما مسئله این است که در شرایطی که کشور مدتی است با بحران دولت مستقر 
مواجه بوده و البته اقداماتی که تیم پزشکیان برای معرفی کابینه انجام داده‌اند، چرا  معرفی 

وزرا باید به دقیقه 90 کشانده شود؟
4. در پایان وضعیت منطقه به شدت در حالت بحرانی‌شدن است. ترور اسماعیل هنیه 
در تهران و احتمال واکنش ایران شرایط را فوق‌العاده کرده است. در چنین وضعیتی ایجاب 
می‌کند دولتی کامل روی کار باشد تا بتوانند بهترین تصمیم‌ها را اتخاذ کند؛ به خصوص 
در حوزه سیاست خارجی که کشور وزیر امور خارجه هم ندارد. در چنین شرایطی شاید 

بهترین تصمیم معرفی هرچه زودتر وزرا به مجلس و تعیین دیگر مسئولان دولت باشد.

تنش‌ها با اسرائیل اوج گرفته؛ به تعلل در انتخاب کابینه پایان دهید
گزارش


